CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

CNPJ: 08.385.940/0001-58

Rua Felipe Guerra, 179, Centro, CEP. 59.300-000
Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 – Caicó/RN
PALÁCIO VEREADOR IVANOR PEREIRA

GABINETE DO VEREADOR CICERO BEZERRA DE QUEIROZ – MANCUSO

PROJETO DE DECRETO Nº_______/2024

O Vereador Cícero Bezerra de Queiroz – Mancuso, no desempenho do

seu mandato, com fundamento no Art. 30, XVI, da Lei Orgânica Municipal, e no

art. 140, parágrafo único, II, do Regimento Interno desta Casa Legislativa,

apresenta o seguinte Projeto de Decreto:

EMENTA: Concede Título de Cidadão

Honorário de Caicó/RN e dá outras

providências.

Art. 1º- Fica concedido Título de Cidadão Honorário de Caicó/RN ao

Senhor Deusdedet Pereira de Brito, pelos relevantes serviços prestados à

população caicoense.

Art. 2º- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Caicó/RN, 26 de junho 2024.

Cícero Bezerra de Queiroz

Vereador – REPUBLICANOS

JUSTIFICATIVA:

Natural de Serra Negra do Norte, filho de Francisco Juarez e Teresinha Maria,

Deusdedet mora em Caicó há 48 anos e é proprietário da oficina Boa Passagem,

onde presta serviços de lanternagem e pintura, atividade que desempenha desde

1988. Seu empreendimento é referência em nossa cidade, por isso este título

vem para reconhecer o grande trabalho desempenhado por Deusdedet em sua

oficina, oportunidade na qual agradecemos pelos seus relevantes serviços.

CURRÍCULO DO AGRACIADO:

Nome: Deusdedet Pereira de Brito

Naturalidade: Serra Negra do Norte – RN

Profissão: Autônomo

Enderenço: Av. Rui Mariz, 1202, Boa Passagem.

Telefone: 9.9962-3257